
      
 
 
 
 

 

 

 

 

    

   

   

 

 

 

 

 

  

 

 

Hvad vil I egentlig, kære borgmestre? 

 

 
Mange borgmestre har sammen med KL i snart lang tid i medierne udtrykt stor utilfreds-

hed med meget af den lovgivning, der gælder for udsatte og handicappede her i landet. 

Også ankesystemet er blevet stærkt kritiseret. Begge dele har I især kritiseret for at væ-

re en trussel mod den kommunale økonomi. 

 

Som dokumentation for påstanden er der flere gange blevet nævnt eksempler på handi-

cappede, der modtager forskellige ydelser, der isoleret set virker ganske voldsomme. Der 

er ofte tale om meget specielle tilfælde, og der tales kun om den økonomiske belastning, 

disse mennesker udsætter kommunerne for.  

 

I Socialpædagogerne i Midt- og Vestjylland finder vi det stærkt bekymrende, at man ud-

stiller hårdt ramte familier i medierne, så de næsten kan identificeres, og på en måde, så 

man kunne tro, de var socialbedragere, selv om de blot modtager offentlige ydelser, som 

de er berettiget til! 

 

På den anden side hører vi ikke meget til indholdet af kommunernes planer for den frem-

tidige indsats overfor de udsatte og handicappede. For eksempel kunne vi godt tænke os 

at vide, hvilke konsekvenser de hidtidige og kommende milliardbesparelser i kommuner-

ne har for deres lovpligtige handicap- og sammenhængende børnepolitikker. 

  

Derfor henvender vi os hermed på vegne af vore medlemmer til kredsens borgmestre for 

at høre, hvad jeres planer er med de handicappede og udsatte befolkningsgrupper i jeres 

kommuner. Vi kunne godt tænke os at høre, hvilke visioner og konkrete tiltag, I og de 

øvrige politikere i jeres kommuner mener, der skal være. Vi synes ikke, det er nok, blot 

at sige, at man f. eks. ikke vil betale 5 mio. for en enkelt borger, der har brug for støtte. 

Slet ikke, når man kun kan pege på tvangsmedicinering og spændetrøje som alternati-

ver. Den slags ”ydelser” har vi jo forlængst forladt her i landet. Der er brug for at høre, 

at politikerne ser, at det er mennesker, I har med at gøre, og at I kan andet end talgym-

nastik. 

 

Socialpædagogerne vil derfor også på det kraftigste opfordre til, at I ikke i panik kaster 

jer ud i beslutninger og handlinger, der lader de handicappede bøde for den forringede 

økonomi –  
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det rammer jo dem mange gange hårdere end os almindelige borgere, der netop i den 

nuværende situation skal og kan vise, at vi kan bære velfærdssamfundet igennem de 

vanskelige tider. 

 

Vi er i Socialpædagogerne selvfølgelig helt enige i, at alle skal bidrage med, hvad vi kan, 

også handicappede, og vi stiller os gerne til rådighed med ideer hertil – ideer, der er so-

cialt afbalancerede og ikke gør det nødvendigt at kaste mudder og råbe ukvemsord efter 

nogen! 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Peter Sandkvist 

kredsformand 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


